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SECRETARIA MUNICIPAL DE

COORDENAGAQ GERAL DO

PLANEJAMENTO E GESTAQ
SEGEP

Belém, 08 de Margo 2019.

Solicitamos com a maior brevidade possivel, a estimativa de prego para AQUISICGAO DE CADEIRA
UNIVERSITARIA, conforme demonstrativo de planilha em anexo, objetivando atender as necessidades

desta administragdo municipal. CNPJ: 14.700.173.0001/27

CONDICOES GERAIS PARA ACEITAGAO DA COTAGAO

1 A proposta tem que ser enviada no papel timbrado da empresa

2 A proposta tem que ser assinada

3 Informar os valores Unitarios e Totais de cada item e vator global, ja estando inclusos todos
O os impostos, taxas, fretes e outras despesas incidentes;

4 Informar validade da proposta nao inferior a 120 (CENTO E VINTE)} dias;

= QUA! VAL, VALOR
ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO UNID T UNITARIO | TOTAL

CADEIRA UNIVERSITARIA DIRETOR

Cadeira universitaria anatémica na cor preta, espuma
injetada de no minimo 30 mm, modelo diretor com bragos
fixos integrados na ferragem, porta livros e prancheta
escamotedvel. Estrutura metalica tubular palito/sky, pintura
epoxi pd na cor preta e confeccionada em tubo de ago
oblongo de aproximadamente 16 x 30mm e porta livro;

Assento modelo diretor injetado em tecido; Encosto modelo

O diretor injetado em tecido; Prancheta em MDF escamoteavel;
Porta livros; 02 bragos tipo corsa; Capacidade suportada:

1 usuério de até 120 kg UNID 30

Medidas aproximadas do produto: (Espessura x Largura x
Profundidade) Alt: 90 cm | Larg: 60 ¢m | Profund: 58 ¢m

Assento: 5 cm x 48 cm x 42 cm ( altura até o piso 39/ 50 cm )
Encosto: 5 cm x 37 cm x 43 cm ( altura até o piso 78 / 87 cm )

Conteido da embalagem: 01 cadeira com acessérios para
mantagem e manual de instrugGes. Os objetos desta
aquisico deverdo observar rigorosamente as especificagfes
técnicas: NBR ABNT 13962:2018 Versdo Corrigida:2018

Av. Governador José Malcher, n® 2110, Bairro Sio Bris CEP: 66060-232. Belem-Para.
Fone: (91) 3202-9903 - E-mail: gab.segep@gmail.com / oficiosegep@gmail.com
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Atenciosamente,

Tamires Pantoja

Assessor Superior: CGL/SEGEP/PMB
Telefone: (91) 3202-9917/98485-2081

NOS
ABRAGAMOS
ESSA
causa

Av. Governador José Malcher, n° 2110, Bairro Sdo Bras CEP: 66060-232. Belém-Pard.
Fone: (91) 3202-9903 - E-mail; gab.segep@gmail.com / oficiosepepd gmail.com
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08/03/2019 Gmail - SOLICITACAO DE COTAGAO - CADEIRA UNIVERSITARIA U U U 1 8
' . I Gmail cotaciode pregos segep <cotacaocsegep@gmail.com>

SOLICITAGAO DE COTAGAO - CADEIRA UNIVERSITARIA

1 mensagem

cotagaode pregos segep <cotacaosegep@gmail.com> 8 de margo de 2019 12:13
Para: Sandra Moraes <sandramoraes@requintemoveis.com>

Boa tarde Sandra,

Conforme contato telefénico, segue em anexo nova descrigo da cadeira universitaria. O orgamento anterior
encaminhado por voceé foi o n” 71593,

Att,

Tamires Pantoja
Assessor Superior
(:) CGL/Segep/PMB
“ Fone: (91) 3202-9917
98485-2081

&R SEGEP
oy Ll Secsetaria Municipal de Coordenagido Geral da

Planejamanto e Gestéc

(91) 3236-3777
Av, Governador José Malcher, 2110, Sac Bras - Belém - Para
CEP: 66.060-230

PREFEITURA

BELEM

@ PEDIDO DE COTAGAO - Cadeiras universitarias.docx
91K

hltps:Iimail.google.cornlmailIu!O?ik=eBa6a48aaa&view=pl&search=all&permthid=lhread-a"/u3Ar2917068256267585510&simpl=msg-a%3Ar288071360... 11
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M Gmail cotagdode pregos segep <cotacaosegep@gmail.com>

SOLICITACAO DE COTAGAO - CADEIRA UNIVERSITARIA

1 mensagem

cotagiode pregos segep <cotacaosegep@gmail.com> 8 de margo de 2019 14:20
Para: Luciana Costa <lucianacosta@centralmoveis.ind.br>, flavianeuber@centralmoveis.ind.br

Boa tarde Luciana,
Conforme contato, segue novo pedido de cotagéo.
Att,

Tamires Pantoja

Assessor Superior

CGL/Segep/PMB
{'3 Fone: (91) 3202-9917
e 98485-2081

W; SEGEP
| Secretaria Munkcipat de Coordenagio Geral do

Planejamento ¢ Gestho
(91) 3236-3777

Av. Governador José Malcher. 2110, S0 Bras - Belém - Para
CEP. 66 060-230

PREFEITLIRA

BELEM

PEDIDO DE COTAGAQ - Cadeiras universitarias.docx
91K

hitps:#mail. google.com/mail/u/07ik=e8a6adBaaalview=ptasearch =all&permthid=thread-a%3Ar90647931115206486218simpl=msg-a%3Ar408374273... 11
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M Gmall cotacdode pregos segep <cotacaosegep@gmail.com>

SOLICITAGAO DE COTAGAO - CADEIRA UNIVERSITARIA

1 mensagem

cotagiiode pregos segep <cotacaosegep@gmail.com> 8 de margo de 2019 14:50
Para: Almeida Brasil <almeidaebrasil@gmail.com=>

Boa tarde Andrei,

Conforme contato, segue novo pedido de cotagao.
Att,

Tamires Panioja
Assessor Superior
CGL/Segep/PMB
O Fone: (91) 3202-9917
: 98485-2081

= SEGEP
L oY Secretaris Municipal de Coordenagho Geral do

Planejamento & Gestiio
{91) 3236-37717

Av. Govemador José Malcher. 2110, Sio Bras - Belém - Para
CEP: 66.060-230

PREFEIT_IJRA

BELEM

iy PEDIDO DE COTAGAO - Cadeiras universitarias.docx
91K

hittps:/imail.google.com/mail/u/07ik=eBabadBaaasview=plt&search=alldpermthid=thread-a%3Ar-3916210950547745691 &simpl=msg-a%3Ar-5603397... 11
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cotagdode pregos segep <cotacaosegep@gmail.com>

SOLICITAGAO DE COTAGAO - CADEIRA UNIVERSITARIA

1 mensagem

cotacaode pregos segep <cotacaosegep@gmail.com>

Para: LANCE NORTE <lancenorte@lancenorte.com>

)

Boa tarde,
Segue novo pedido de cotagio.
Att,

Tamires Pantoja
Assessor Superior
CGL/Segep/PMB
Fone: (91) 3202-9917
98485-2081

= SEGEP
_L,,_..J Secretarts Municipal de Coordenacso Geral do

Planejaments & Gestlio

(94) 32363777

Av, Governador José Malcher, 2110, Sao Bris - Belém - Para
CEP: 66.060-230

PREFEITURA

BELEM

@ PEDIDO DE COTAGAO - Cadeiras universitarias.docx
91K

8 de margo de 2019 14:56

hitps://mail.google.com/mailiu/0?ik=eBabad8aaakview=ptisearch=all&permihid=thread-a%3Ar383789611 2938007707 8&simpl=msg-a%3Ar577164245... 11
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SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENASAO GERAL
DE PLANEJAMENTO E GESTA
Departamento: CPL/SEGEP/PMB

Relatorio de Cotagdo: PROCESSO N° 88/2019 - AQUISICAQ DE CADEIRA UNIVERSITARIA

ITEM PREGOS QUANTIDADE UNITARIO TOTAL
1} CADZIRA UNIVERSITARIA DIRETOR 3 1 Un:dode 30233 R$302.03
Prego . o Data
Grgdo Pu Ident P
Comprasiet 1] ublico entificagao Licitagho rego
1 MIMISTERIO DA EDUCAGAD | Unwversidade Federal de Santa Maria N°Pregdo. 1572018 14/09/2018 RS$264,99
UASG:153164
2 MINISTERIQ DO BESENVOLVIMENTO AGRARID | Instituto Mac:onal de IoPregin 32018 2210/2018 RS346,99
Colonizacha e Referma Agraria | Superintendéncia Regional em Golas UASG 373082
3 PRET MUN DE SANTA MARIA WPregdo:822018 10/12/2018 RS$255,00
UASG 288847
Valor Unitario R$302,33
Valor Global: R$302,33

Valor do itom em relagdo ao total Quantldade da pregos paor item

@ 1}CADEIRAUN,

Detalhamento dos ltens

e 1: CADEIRA UNMIVERSITARIA DIRETOR RS302.33

114



Quantidade Descrigéo Observagiio

t Unidzde CADEIRA UNIVEHRSITARIA DIRETOR Cadeira universitaria anatémica na cor prela, espuma injetada de 0o minimo 30 mm,
modele diretor com hrages fixos integrados na ferragem. porta livios  pronchela escamotedvel. Sstrutura metdhca tubular
ralito/sky pintura epéxi p6 na ecr preta; Estrutura confeccicnada em tube de age cblongo de aproximadamente 16 x 3t epora

wro; ascenta modeto diretor injetado em tecido; encosto medelo diretor injetado e tecido; prancheta em MOF escamesedvel;
porta livos e 02 bragos corga. Capacidade suportada’ usuario de ate 120 kg Mecidas aproximadas do produto: {Espessura x
Largura x Profundidads) Al 90 cm | Larg. 60 cm | Profund: 58 em Agsento: § cx 48 cmx 42 cm { altura até o piso 39/ 50 cm )
Fncesta: § cmx 37 om x 43 em ( altura até o pisa 78/ 87 cm ) Conteudo da embalagemn: D1 cadeira com acessdrics para
montagemn ¢ manual de instrugdes Os objetos desta aquisigio deverao observar rigoresamente as especiticagoes técnicas”
NBR ABMT 139622018 Versaa Corrigida.2018

Prego (ComprasNet) 1: Prego do Fornecedor Vencedor H5264,‘§9

GrgBo: FINISTERIO DA EDUCAGAD Data: 14/09/2018 09:00
Universidade Federal de Santa Maria Modalidade: Pregio Eletranica
Objeto: ReGISTRO DE FREGOS PARA AQUISIGAQ CE MOBILIARIOS ESCOLANES PARA SRP: SIM

DIVERSDS SETORES DA UFSM.,

Descrigho: PEGA MOBILIA - Cadeira universitdria estofada com suporte pasa lwros e
prancheta escamotedvel para destros efcu canhotos com as seguintes
especilicagdes Estrutura; OBS: A DESCRIGAQ COMPLETA DO ITEM

Identificagda: NPregho 15720158 /UASG 153164
Lote/itam: /1
Ata: Link Alp

ENCONTRA-3E NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL. Adjudicagdo: 08/10/201812:18
CatMat; 150986 - FECA MOBILIA, PEGA MOBILIA NOME Homologag8o: 16/10/201810.55
Fonte! www cOMprasgovernamentais.gov br .

Quantidade: 3000
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.132 150/0007-66  NORMELIA LOTTERMANN R5264.99
*VEMCEDOR *

Marca; REIFLEX

Fabricante: REIFLEX

Modelo: AX7T4

Descrigho: Cadaira universitana estofada com suporte pasa livros e prancheta eszamoledvel para destros esou canholos £om as seguinles ezpen ficogdes: E5t
rutura: Fstratura do tipo 4 pés confeccionada ein wbo deage mecdmco redondo curvado medinda 20mm de diametro 217 mem unicos por duas barras paralel
ag em tuas nhlonga com 16mm « 30mm x 1.2mm pu redondn 20mm de difmetre x 1.2 mm, soldados pelo sistema soldadas MIG conlerindo acahamento a to
do conjumto ¢ ndo ficando S6ldas aparcnies. com pintura eletrastatics opdi po na cor preta curada em estufa a 250° graus, sapatas cm nylon fixadas na base ¢
vitanco o atnto direlamente ao piso. Fixagho do assento com parafusos Com fOsca Metrica e porcas yarras na madeira. Na pane inferior da travessa porta livrg
saldada a estrutura em amamado %, Estafatdos Encosto Estrutura do encosto alto &im Ghassi corfeccionado em compensade prensato a quente com jaminas
mescladas de madeitas selecionadas compensada com 15 mm de espessura, porcas garas embutidas com alta resisténcia mecanica. Provida de superficie est
ofada emn espuma injetada g;_: €0 [un e espessura densidade 50/60 kg/m3. Hasle de ligagio an assento através de [smina de aco com ro minimo B0 mm de b
BIYUra x 635 Tum Je espessuia com acabamento etn polipiepilens Carenagem em pohpropilene texiurizades preto que dispensam o usg de perfel, Assento: £51
rutura do assente Chassi confeccionado erm compensade prensado a quente com laminas mescladas de madeiras selecionadas cempensada com 15 mm dee
spessura, porcas garras embutidas com alta resisténcia mecmica. Provida de superlicie estofada &m espuma injetada de ) mm de ezpessura densidade S0/60
kg/m3. Na parie inferior abaxo do assento carenagem em polipropilene texturizado preto que dispensam o uso de perlil. Revestimente Revestimento nas opg
es: tecida 100% poliéster e ou material sintélica semi-couro dublade cem aspuma laminada de B mm densidade de 28 kg/m3. Braca: Estrulura interna fabrca .

do em ago macige, curvado com saldas 4 base do brago em barra chata, pelo sistema mig recoberto por poliuretano in etado integral-skim cor preta texturizado.
Doetado de mecanismo metdlico escamotedvel para fixagdo de prancheta em MDF de 18 mm com perfil de PVC nas bordas, com buchas metdlicas encravades
nternamente, pesmitindo maior estab lidade ¢ resisténcia. Dimens3es aproxsmadas (tolerncia 5%) de 240mm x 360mm« t8mm tecanismo nstalada no lada
direito. Meddas apraximadas {tolerdngia 5%) Altura- 90¢ mm Largura: €50 roip Profundidade; 700, mm Largura do Encosia; 450 mm Alfura do Encosio: 420 m

" r e g T———
m Lasqura da Assento; 470 mm Aliurp do Asséio 470 mm Profundidade do Assento: 460 mm. A cor e v material de revesimento deverao ser definidas na emi
3530 do empenho. Da guantidade solicitada no erpenho avera ser fornecida 10% de cadeiras para canholes

£nderego;

Prego (ComprasNet) 2: Prego do Fornecedor Vencedor R$346,99
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Org8o; MIMISTERIO DO DESENVOLVIMENTO AGRARID Data: 22/10/2018 0307
Instiuto Nacional de Colonizagao e Reforma Agréria Modalidade: Pregio Eletrénice

Supenrtendencia Reglonal om Geids SRP: Sii

Identificagio: M Pregio 320718 / UASE 373080
Lote/Item: /23

Objeto: Regisiro de Pregos visando a contratagio de erapresa para o eventual
fornecimento de bens permanentes e mobiliarios, conforme especifizagdos o
quantidades descritas o Termo de Referéncia em anexo

Descrigio: CADEIRA ESCOLAR Cadeira Com Francheta Escamotedvel. Estrutura fixa Ata: Link Ata
cefitinua, confeccionada em age tubular 1 x 2.25 mrm SAE 101071020, conforme  AdjudicagBio: 23/10/2018 1548
destrigio no terma de relerencia. Fonte: www camprasgovernamentais gov br
CatMat: 26492 - CADTIRA ESCOLAR , CADEIRA ESCOLAR MOME Quantidade: 50
Unidade: UNIDAGE
UF: :0
CNPJ RAZAD SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

R
R$346,99

04801.838/0001-35  GUSA - COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME
*VENCEDOR *

Marca: Gusno do Brasil
Fabricante: Gusa do Brasil
Modelo: Canterra Escalar
Descrlgio: Cadeira Com Prancheta Escamotedvel. Estrutura fixa’ continua, confeccionada em ago tubular 1% 2,25 mm SAE 1010/1020, supcrtando uma carg
ade 200K g ne assento e 7BKG no encesto, conlorme norma téenica ABN T/NBR 13962:2006. Fixagdo a0 dssento por flange de ago estampado confeceionada e
m thapa de ago Imm, FOQDD SAE 1006/1008-EM, Tratamento pré-pintura de desengraxe, decapagem e fostatizog3o, pintadas com tinta P4 epoxt, sapatas de ap
oo inietadas e palipropileno, Suparle do encosto: conlecoiorado em chapa de ago 6,35mm«76mm SAE 161071020 estampada com vinca nterno de reforgo,
fosfatrzedo ¢ pirdade com tinta em po epoxi, afixada nas estrutusas do assenio ¢ do encosto por parafusos rosca ailimétrica MB, corn erruclas lisas ¢ de press
do, nas porcas-de-garra desles componenies. Conjunio do assento e db encaslo: capas do assento ¢ do encosto confeccionadas em palipropileno copolimers i
metado com fivagdo nas estruturas através de garras integradas nas capas; estrutura do assento om compensade multilamir ada prensado A quente e estrutura
dao encasto confescionado em polipropilera copolimera injetatio com 25% de tarbonata de calcw, Estas estruluras possvern furagdes cnde saa alixadas porca
s-tle-garra M6 para a montagem do conunto. Amofadas em 2spumas produzidas em poliuietanc inetada flesdvel com densidode 2 de E0kgim?® com variagdo de
5% atendendo as especificagdes de flamabitidade da norrna NBR 61782003, sendo autc-extinguiveis A espesswia da cspuma do assento & 55 mm e do encos
10 & 50 mm. O sevestimento ¢ em Lecido da Lipa crepe 100% poliésier. com gramatura de 235q/m? (* 5%). Dimensdes do encosto: largura 410 mm e altura 410
rmm. Dimensdes da assento: liﬂ;ﬁ'ﬂ__ﬁ_nﬂgmqjuﬂd;dadc 460 mm. Apara-brages com prancheta. cantos arredondatfos sendo Um com raio de 150 mme 05
“demais com a0 de 50 mm. Bracos em poluretano semirrigido, com esStruiura miema et ago refilado com espessura mimirna de 5 mm e largura de 13mm, s
em partes metalicas aparentes ao usudrio, Fixado a0 assento por duas chapas de 850 com forma o retangular, medindo no minimeo 25x310mm, com espessura
minirna de 5 mm (cada) em ago trefilado, com dors furos oblongos para fixagdo ¢ regulagem pet meio de bushas. As pegas metalicas revestida com pintura ep
&xt pd na cor prela curada em 2stufa de ala temperatura, pré tatamento em 9 banhos senco 5 perimersdo e 4 por meio de lavagem Sendo a ulima lavagem
M dgua deibniTada sequido da secagem; Mecanisma escamctedvel injetada em nylon com 3% de fibra, composto de um suporte fixe e um suporte mével u
rudns por parafuse M10 com sextavada iRterno e porea auto travante encaixada no interiof da pega Prancheta confeccisnada em 8P de 18 mm, revesuda com |
aminade melaminico baixa pressao, encatesade pve ou abs

Estado: Cidade: Enderego: Telefone:
Al Teresina R AIACHUELD, 3284 (B6) BS28.-8593
Prego (ComprasNet) 3: Prego do Fornecedor Vencedor
Orgéo: PREF MUN DE SANTA MARIA Data: 10/12/2018C830
Objeto: RP - Aquisicio de Mobil drio. Maodalidade: Pregio Eletrénizo
Oescrigio. CADEIRA ESCRITORIO- CADEINA TIPO UNIVERSITARIA, CONEORME SRP: SIM
TERMO DE REFERENCIA, IdentificagBio; N°Pregaa:022018 / L4450 SRES4T
CatMat: 20680 - CADEIRA ESCRITORIO, CADEIRA ESCRITORIO NOME Lote/Item: /39
Ata: Link Atg

Adjudicagéio: 28/12/2018 1448
Homologagio: 08/01/2019 16:35
Fonte: www.comprasgoveinarnentas gov br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ RAZAOD SOCIAL DO FOANECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.819.054/0001-08  SCHCOL SHOP MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP R$29500
* VENCEDOR *

34



CNPJ RAZAD SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SCHOOL CENTER

Fabricante: SCHOOL CENTER

Modelo: SC 041

Degcrigio: CADEIRA TIPO LNIVERSITASIA, CONFORME TERMC DE REFERENCIA. EXCLUSIVO ME/EPP.

Estado: Cldade: Enderego: Tefefone; Emall:
AS Garibaldi R AGOSTINMHO JOAQ FRIGHETTO, 250 {5:4) 9974-7374 schoolshop@schoolcentarshop.com b

af4



LaNCENORTE
Sempre 0 Melhor Lancedl

AO
GOVERNO DO ESTADO PO PARA i
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAOQ - SEDUC

oulu2d

Belem - PA, 08 de Margo de 2019.

ITEM

ESPECIFICACAQ DO MATERIAL

UN

ESTIMATI
VA

PRECO
UNITARIO

ESTIMATI
VA

PRECO
TOTAL

01

CADEIRA UNIVERSITARIA DIRETOR

Cadeira universitdria anatdmica na cor preta, espuma injetada de
no minimo 30 mm, modclo dirctor com bragos fixos intcgrados na
ferragem, porta livres ¢ prancheta cscamofedvel. Estrutura
metilica tubular palito/sky, pintura epéxi pé na cor preta e
confeccionada em tubo de ago oblongo de aproximadamente 16 x
30mm e porta livro;

Assento modelo diretor injetado em tecido; Encosto modelo diretor
injetado em tecido; Prancheta em MDF escamoteivel; Poria livros:
02 bragos tipo corsa; Capacidade suportada: usuirio de até 120 kg

Medidas aproximadas do produte: {Espessura x Largura x
Profundidade) Alt: 90 cm | Larg: 60 cm | Profund: 58 cm

Assento: 5 cm x 48 cm x 42 cm ( altura até o piso 39 / 50 cm )

Encosto: 5 ¢m x 37 cm x 43 cm ( allura até o piso 78 / 87 ¢m )
Conteido da embalagem: 01 cadeira com acessérios para montagem
e manual de instrugdes. Os objetos desta aquisiclio deveriio observar
rigorosamente as especificagdes técnicas: NBR ABNT 13962:2018
Versio Corrigida:2018

UN

30

530,00

15.900,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$-15.900,00

LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA-ME
Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari Al 07 N* 49 - Bairro: Icoaraci - CEP: 66.823-067, Belém / PA.

CNLP.J - 11.235.712/0001-06 Insc, Est.: 15.291.744-6 Fone/fax {91) 3278-7254 / 3248-257

SRR =

e N T

1. e-mail: lancenorte@lancenorte.com

|



LANCENORTE
Sempre o Melhor Laricedd,

Vaulidade da Propostn: 90 (noventa dias) dias

Prazoe e Entrega: 30 diss apés recebimento da Nota de Empenhe.

Forma de Pagnmento: 30 (trinta) dias da entrega dos materiais.

Impostos inclusos

Frete Cif Belém

DADOS DA EMPRESA

RAZAO SOCIAL: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA-ME
Enderego: Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari Al 07 N° 49 - CEP. 66.823-067.

CNPY/MF n": 11.235.712/0001-06

Telefone/Fax n®: (91) 3278-7254 / 3248-2571 Cidade: Belém Estado: PA

Ufilg - c-/ {or

LAKCE .‘\():}TJJXI.IL‘G BUIDORA LTDA
CNEF12I5 1-06

12
ADRUAND SILVA DASILYA
CPF: 62578845280 / SOCI0 PROPRIETARIY

™

LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA-ME
Rod. Augusto Montehegro, Conj. Maguari Al. 07 N® 49 - Bairro: Icoaraci - CEF: 66.823-067, Belém /PAL
C.N.P.l: 11.235.712/0001-06 Insc, Est.: 15.291.744-6 Fone/fax {31) 8278-7254 / 3248-2571. e-mail: lancenorte@lancenotte.com

T TR Lt



Proposta Comercial
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Goiania, B margo, 2019

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENACAC GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTAOD - SEGEP

AJC, Sr(a): Tamires Pantoja
Prezados(as) Senhor(es/as):
Na presente proposta comercial apresentamos todas as vantagens que acompanham o mobilidrio CENTRAL

Mdveis, de maneira que, a0 adquiri-lo, proporcionard bem estar e conforto a0 ambiente de trabalho,

Pensando no conforto e bem estar que fabricamos nossos predutes de acordo com as normativas da ABNT
@ Ministério do Trabalho e realizames constantemente, ensalos em labaratdrios acreditados pelo INMETRO.

Desta forma, segue abaixo condigBes de fornecimento e relagdo de itens referente aos nossos produtos,

Colocamos a disposicdc para quaisquer esclarecimentos.

Central Méveis para Escritdrio Ltda - Me

E:fn?asc edor: Av. Colombo Baiocchi Filho, Qd. 03 Lt. 01, Residencial Tocantins, CEP: 75370-000, Goianira-
’ GO CNPI: 09.211.711/000180, Insc, Est.: 10.420,424-9
Atenciosamente

gurcntiy

Consultora: Luciana Costa
Central Moveis para Escritdrio
Telaefone: (62) 99901 4423 / (62) 3576 1883
lucianacosta@centralmovels.ind.br

CENTRAL MOVETS PARA ESCRITORIC LTDA

Farw: (62} 3645-8324
CNP) 09.231.711/0001-80,



00uU26

Ceniro

méveis

MM | cooGo IMAGEM nsuuc[n QUANT. uxrmo VALOR TOTAL

Poltrona Fixa DIRETOR Aprox, 4006 PUE ¢/ Grade Prancheta
a1 PFO460185 Melaminico Escamotedvel, com bragos, Inj, Marca Cavalettt. 30 R$ 1.197,00 R$ 35.910,00
Garantla de 06 anos,

CONDICOES GERAIS

VALOR FINAL DA PROPOSTA: R$ 35.910,00

Validade da proposta: 120 DIAS

Prazo de entrega: 90 DIAS

Impostos: Inclusos

Frete e montagem: Inclusos
Atenciosamente,

RV P Laale.

Consultora: Luciana Costa SECRETARIA MUNICEPAL DE
COORDENACAO GERAL DO PLANEJAMENTO
Central Moveis para Escritdrio E GESTAO - SEGEP

Telefone: (62) 99901 4423 / (62) 3576 1883
usi @central . |

TERMO DE GARANTIA
A Central Mdvels garante que seus produtos comerdializados estdo livres de defeitos de fabricagio, material ou acabamento:
* Méveis, Divisdrias e Piso Teto possuem garantia de 07 anos em todas as linhas.
* Cadeiras Cavaletti possuem garantia de 06 anos para todas as linhas,

Qualquer produto, pega ou componente fabricado que apresente falha durante seu uso normal, serd conserlado ou trocado por meio de sua redo de assisténcia
técnica, sem despesas adicionais ao cliente salvo axce¢des onde ficar comprovado mal uso por parta do usudrio,

CEHTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LIDA

Faoe: {62] 36450324
CNPI: 09 211.711/0008-80,



Cenjra

mdveis

OBSERVACOES:

1. Salicitamos gue, no ato da entrega, as mercadorias sejam conferidas pelo cliente ou pela pessoa responsavel, Reclamagdss posteriores ndo serau aceilas no
tocanle da montagem, desmontagem ou remanejamento dos moveis.

2. Pradutos naturais como madeira, pedra @ courn. possuem caracteristicas da nalureza qua n3o podem ser avilados como cores, tonalidades, padries, veios @
manchas naturais, A empresa nio se responsabiliza por estes desvios e ndo trocara a mercadoria adquirida.

3, O eniregador e/ou montador ndo estdo autorizados a movimentar ou dasmantar os méveis existentas, desconectar computadores ou produtos existentes na
masa, Caso o clianta solicite este servigo ao antregador cu montador, A empresa ndo se responsabiliza por quabra ou dano Nos Masmos.

4. Rasponsabilidade do cliente verificar medidas, quantidades, acabamenlos @ disposi¢do no layout. Nosso mobiliario é produzido sob demanda, razdo pela qual
n&o mantemos estoques, Assim, em caso de erra no pedido ndo efetuaremos irocas efou devalugdes da maveis,

5. A Central Mdvois reserva-se no dircilo de, a seu critério e a qualquer mamento, introduzir nos produtos alteragdes e methorias técnicas, sem comunicagio
prévia, principalimente quando estas ndo Interferem em aspectos extemos.

6. Havendo a necessidade de alleragdo do projelo apds o lechamento do pedido, a fabrica devera ser consultada e caso aulorizado, a data de enfrega poderd
sofrer alleragho e sera objeto de discusso lavando-se em considerago 0s Impactos no processo produtiva. Os prazos de entrega somente serdo computados a
partir da definigdo pelo clienta ds todos os produtos do projeto, bem como, 05 padrdes de acabamento de tecidos, madeiras e modelo da produlo,

7. Todos as linha de mabiliarios séo certificadas pelo selo FSC, exceto a Linha Impéria.

8. O pedido somenle serd enviado para a fabrica apés ¢ Empenhe ou Ordem de Fomecimento, juntamenle com o pedido & o layout devidamente assinados pelo
cliente,

9, Imagens séo apenas ilusirativas.

10. O local deve astar cisponive! para a entrega e montagem dos produtos, conforme agendamente prévio, sob o risco do clienle arcar com as despesas desses
servigos no caso em caso de Impedimento de qualquer natureza.

11. A Cenlral Mavels néo contempla malerial elétrico em seus produlos, {als como tomadas, cabos, fios), existe toda a preparag8o para receber esses
acessdrios, para maiores inlormagdes o delalhes favor verificar com seu consultor.

CERTIFICAGOES

UMA REVENDA AUTORIZADA

(ULs e

mdvels para escritdrios

CENTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

Fone: {67) 1645-4124
CNP: 09.211 T11/0001-80,
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E. KUROKI DA SILVA LTDA - EPP Orcamento

Enderego: Travessa Rui Barbosa, 659 Anexo I 71833
Cidade: Belém - Reduto - PA CEP: 66053-260

CNPJ: 02.789.982/0001-78 Insc.Est.: 15.201.617-1

Fone/Fax: ** (91) 3039-9999 / (91) 3366-5990 / (91) 98873-1369
E-mail: vendas@requintemoveis.com Site: www.requintemoveis.com

Data: 11/03/2019

Cliente: SEGEP- SEC. MUNIC.DE COORD.GERAL DO PLANEJAM.E
Fone (s): (91) 3203-9917

E. mails: cotagliode pregos scgep cotacaosegep@email.com

Contato: TAMITES PANTOJA

Item Produto Quant. Preco | Pregco Total
Unt
Poltrona fixa , com bragos e prancheta escamotedvel em 30 806,00 24.180,00
MDF de 18mm na cor cinza cristal, com acabamento em PVC
nas lateral

Assento: compensado mullilaminado 12 mm de espessura,
espuma expandida de 50mn de espessura e densidade 26
kg, carenagem do assento injetada em polipropilena
copolimera.

Encosto: compensado muflilaminado 14 mm de espessura,
expandida de 50mm de espessura e densidade 23 mm kg,
carenagem do assento injetada em polipropileno copalimero,

- Suporte do encosto em tubo em ago industrial 76,20 mm de
largura e espessura 6,35mm.

- Revestimento em tecido de polipropileno na cor preto.
-Bragos fixos injefados em poliuretano integral Skin, estrutura
emago.

-Estrutura de sustettacdo em formato palite confeccionada
em tubo de ago industrial redondo SAE 1020 com 25,40
mm de didmetro , 1,20 mm parede

-Sapatas e ponteiras  injetadas  em  polipropileno
copolimero de alta resisténcia.

- GRADES em barra de ago com 4,76 mm de didmetro,
sustentadas por bordas em tubo de ago com 15,87 mm de
didmetro.

- Acabamento: em pinlura a po do tipo hibrida com camada
de 60 microns e cura em estufa a 200 °C, na cor preto liso
semi-brilho, com superficies metalicas preparada previamente
através de tratamento com fosfato de zinco, propiciando maior
aderéncia e acabamento da pintura.

Componentes metalicos internos e parafusos de fixagdo
preparados através de processo de zincagem, , refl 4006
PUE, MARCA Cavaletti.

CAPACIDADE DE PESO PARA 110 KG
CERTIFICAGOES: 1SO9001, 15014001,

OHASAS518001, NBR14790, NBR13962 £ NR17

Valor total | RS 24.180,00

_ |V B COh




E. KUROKI DA SILVA LTDA - EPP Orgamento

Endereco: Travessa Rui Barbosa, 659 Anexo 1

Cidade: Belém - Reduto - PA CEP: 66053-260 " t7-118/033?2019
CNPJ: 02.789.982/0001-78 Insc.Est.: 15.201.617-1 ata
SCOTTIRITT | Fone/Fax: ** (91) 3039-9999 / (91) 3366-5990 / (91) 98873-1369

gl crevitivd E-mail: vendas@requintemoveis.com Site: www.requintemoveis.com

Gz

4006 PUE Fixa

.
=k %—i@

450

CONSULTOR DE VENDAS: SANDRA MORAES

FONE: (91)98813-3730 E-MAIL: sandsamoraes@requintemoveis.com, sandrapmoracs@ hotmail.com;
PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS

FRETE: CIF- Belém, Ananindeua ¢ Marituba/PA

GARANTIA: CADEIRAS CAVALETTI 06 ANOS, PARA QUALQUER DEFEITO DE FABRICACAO

FORMAS DE PAGAMENTO: EMPENHO, EM DEPOSITO EM CONTA NO BANCO DO BRASIL,
- AG. 1686-1, C/C 113701-8

Atenciosamente,
!

Sandra Moraes
Consultora de vendas

E KUROK}
£ QC. 07*49962/0001-78

(91)3039-9999 | (91)9 8873-1369 | Whatsapp 9 8813-3730

= sandragmoraes@hotmail.com; */sandramoraes@requintemoveis.com

Am - . 2& %
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07/03/2019 CADEIRA UNIVERSITARIA DIRETOR SKY ESCAMOTEAVEL COM PORTA LIVROS INJETADA - Milla Méveis para Escritério

-

% Ceniral de vendas: 11 3995-2450/ 21 4063-7098

Whatsapp Operadora Ligue Gratis

MILLL.LZICOME RCIO

moveis para escritorio E

Meu carrinho

Digite 0 nome do produto, cadigo ou modelo Q { totds

O

Linha Escolar {/categoriallinha-escolar/6938)
CADEIRA UNIVERSITARIA DIRETOR SKY ESCAMOTEAVEL COM PORTA LIVROS INJETADA
{(/produto/cadeira-universitaria-diretor-sky-escamoteavel-com-porta-livros-injetada/26649)

http:ifloja.millacomercio.com.br/produto/cadeira-universitaria-diretor-sky-escamoteavel-com-porta-livros-injetada/266497gclid=CjOKCQiAN4PKBRCDA.., 1/
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CADEIRA UNIVERSITARIA DIRETOR SKY ESCAMOTEAVEL COM PORTA LIVROS INJETADA - Milla Mdveis para Escrildrio

CADEIRA UNIVERSITARIA DIRETOR SKY
ESCAMOTEAVEL COM PORTA LIVROS INJETADA

Quiros produtas Milla Movels (fmarca/mlla-moveis/27)
Modelo: ML911.UNIV

Selecione uma opgao
Tipo: Tecido J.Serrano / Cor: Bordo/Pio - Regall 11 i
Tipo: Tecido J.Semrano / Cor: Cinza/Pio - Regall 51

Tipo: Tecide J.Serrano / Cor: Laranja - Detroit 13

Tipo: Tacido .J.Serrana / Cor: Prato - Detroit 50

Tipo: Tecide J Serrano / Cor: Verds - Detroit 31

Tipo. Tecido J.Serrano / Cor: Verde/Pto - Regall 31

\Por R$257,99" /

owR$237,354 vista
Economia de: R$20,64

Adiclonar ao carrinho

Formas pagamenio a visita

Boleto
Desconto de 5%
R$249,29

Transferéncia e depésito bancario
Desconto de 8%
R$237,35

Transferéncia e depésito bancario PagSeguro
R$257,99

Formas pagamento parcelado

em até 2x de R$129,00 sem juros

a vista R$257,99
2x de R$129.00 sem juros

am até 1x de R$257,99 sem juros

a vista R$257,99 7x de R$41,39com juros®
2x de R$134,61com juros* 8x de R$36,74com juros*
3x de R$91,19com juras* 9x de R$33,12com juros*
4x de R$69,39com juros* 10x de R$30,23com juros*
5x de R$56,32com juros* 11x de R$27,87com juros®
6x da R$47 61com juros* 12x de R$25,90com juros*

http:/floja.millacomercio.com.br/produto/cadeira-universitaria-diretor-sky-escamoteavel-com-porta-livros-injetada/266497gclid=Cj0KCQiAnAPKBRCDA....

2/5
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07/0312019 Cadeira Universitdria Diretor Escamoleavel com parta livros por apenas R$398,00 - Iphouse Lojas Virtuais

EquipaShop

P (/minhaconta.aspx) Y (/carrinho.aspx) Q —

)

Inicio / Cadeiras e Poltronas / Universitaria|Escola / Cadeira Universitaria Diretor Escamoteavel com porta livros

@  Cadeira Universitaria Diretor Escamoteavel com porta
livros

Ref: 793-T | Fabricante:Equipashop | Modelo:Equipashop | A Postagem em até 7 dias Uteis

Assento | Encosto

COURVIN TECIDO

R$ 398,0%

Quantidade

1

hitps:/fwww.equipashop.com.br/produto/793/cadeira-universitaria-direlor-escamoleavel-com-porta-livros 116

~

v



07/03/2019 Cadaira Universitaria Diretor Escamoteavel com porta livros por apenas R$398,00 - Iphouse Lojas Virluais

=

E q u I pa S h 0 p & (/minhaconta.aspx) ! {/carrinho.aspx) Q E

.com br_2 COMPRA EM QUANTIDADE

0

s BB DN Giw 9

250 oo i

visa el @2 = & .2 ~x =

1% de R$398,00 sem juros

2x de R$199,00 sem juros f:"
3x de R$132,67 sem juros

4x de R$99,50 sem juros

5x de R$79,60 sem juros

6x de R$66,33 sem juros

Calcular o Frete e Prazos:

Nao sei o CEP (hitp://www.buscacep.correios.com.br/)

CEP de entrega

informacgbes

INFORMAGAQ TECNICA

AVALIAGOES

PERGUNTAS

Cadeira universitaria diretor - escamoteavel com brago

hitps:/iwww.equipashop.com.br/produto/793/cadeira-universitaria-direlor-escamoteavel-com-porta-livios
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Cadeira Universitaria Diretor Escamoteave! com porta livros por apanas R$398,00 - lphouse Lojas Virtuais

. Espuma injetada de 30 mm, modelo diretor com brago fixo

E q ul pa S h O p s e prancheta escamotedvel na cor branca ou cinza,

élonlgigpeﬁ%?nta.aspx) W (/carrinho.aspx) Q -—

- % f i Ot
o b > fsky, pintura epéxi pd™,

Ficha Técnica:

01 Estrutura confeccionada em tubo de ago oblongo 16 x 30 e porta livro.
01 assento modelo diretor injetado e ’fe’c'z?j serrarmourvin

01 encosto modelo diretor injetado e mserrano ou courvin

01 prancheta em mdf escamoteavel.

01 porta livros

02 bragos corga

06 parafusos 50 x 30

Acabamento: perfil 15 mm
Reclinavel: ndo

Capacidade / peso (recomendado) : usuario de até 120 kg
T T ieme
Cores disponiveis: diversas ( padrao de envio: tecido j.serrano - cinza)

Medidas do produto:( Espessura x Largura x Profundidade)
Alt: 90 cm | Larg: 60 ¢m | Profund.: 58 cm
Assento: 5 cm x 48 cm x 42 cm ( altura até o piso 39 /50 cm )

Encosto: 5§ cm x 37 cm x 43 cm ( altura até o piso 78 / 87 cm )

Embatagem: 90 cm x 60 cm x 58 cm
Peso: 15,0 kg

Contetido da embalagem

01 cadeira com acessodrios para montagem | manual de instrugées |

Os produtos s@o entregues conforme descrigdo de embalagem acima, acompanhada de manual,
a montagem nao esta incluida, podendo ser realizada pelo préprio usuario, ou se desejado ser
contratada separadamente junto a profissional de mercado, os custos desta montagem nio

estdo incluidos.
Para grandes quantidades (acima de 10) - consulte descontos especiais.

Importante sobre o frete.
Este produto “N&o” permite envio via correios em consequéncia de suas dimensdes.

Os custos de envio estao disponiveis acima no link do antincio "ver custos de envio".

https:/fwww.equipashop.com, briprodulo/793/cadsira-universitaria-direlor-escamoteavel-com-porta-livros
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07/03/2019 Cadsira Universitaria Direlor Escamoteavel com porta livros por apenas R$398,00 - Iphouse Lojas Virtuais
M £-" - 50 contemplam as regides norte e nordeste do brasil, devido ao
EqL"paShop 1S regides .
. M = I unidade, sugenmosgtaﬂnlyghgﬁeg%g?qrgnar{m orpg%%?as Px) Q -

" mails de todas as unidades.

O produto esta disponivel para retirada na cidade de osasco - sp.

prazo de preparagao para envio: de 7 até 10 dias uteis.

Acima de 10 unidades
Para outras localidades o frete sera calculado por nossa central e pago diretamente a
transportadora pelo destinatario mediante a quantidade desejada e o destino.

prazo de preparacéo para envio: de 10 até 15 dias Gteis,

s

\ Clique na variagdo do produto para confirmar o valor do item...

EquaShop o

I— ._ﬁ-ﬁmﬁ_
combn . _a—

INFORMAQOES

Quem Somos (finformacao/6/quem-somaos)

Prazos de Entrega (/informacao/4/prazos-de-entrega)

Seguranga na Compra (/informacao/§/seguranca-na-compra)

Sobre o Pagamento (finformacao/2/sobre-pagamento)

Termos e Condigdes Gerais (/informacao/15/termos-e-condicoes-gerais-de-contratacao)
Procon (finformacao/13/procon)

Cartao BNDES - Simulador {/informacao/14/bndes)

Biblioteca (f/informacao/11/biblioteca)

https:Ilwww.equipashop.com.briprodutof?93.'cadeira-universitaria-direlor-escamoleaval-com—pona-livros 45
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0B/03/2019 cadeira universitaria goiania

) Produtos Moveis Escolares Carteira Universitaria Diretor Escamoteavel

Carteira Universitaria Diretor Escamoteavel

CGDIGO: 32007

Carteiras Universitarias Diretor Escamotedvel,
+ Produto: Carteira Universitaria Diretor,
* Modelo: Escamoteavel ¢f porta objeto,
+ Garanlia: 1 Ano.
@ s Prancheta: Escamotedvel
s Brago: Com bragos dos dois lados.
» Encosto e encosto: Espuma injetada anatomicamente a quente.
» Revestimento: Couro ecoldgico ou tgcida.
» Base: Cinza ou _p_rﬂg_.

Informe o CEP para calculo do frete do produto

R$ 292,00

Quantidade

https://moveispollo.com.br/moveis-ascolares/487-carleira-universitaria-direlor-escamoteavel-art-viva.himl 14



08/03/2019 cadeira universitaria goiania

1

gué \&“/\/“{/ %

3x s/ juras @pagse 5

MAIS INFORMACOES

Cadeiras universitaria Plastica com prancheta e porta-livros, cores e aplicag@es das mais variadas. Estofadas, em
polipropilenc, entre oulras.

Cadeiras universitaria Plastica tem por caracleristica permitir a melhor acomodagao do material escolar e a variedade
de modelos.

Pode possuir prancheta fixa, escamoteavel cu dobravel,

Cadeiras universitaria Plastica sdo utilizadas nas empresas com salas de reunido, auditdrio, escola, entre outros...

15 OUTRAS OPCOES
E ‘ i
Cadeira p/... Cadeira... Cadeira...

I B

hitps:/fmovsispollo.com brimoveis-escolares/4B7-carteira-universitaria-tiretor-escamoleavel-art-viva.html 24
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PREFEITURA DE PROCESSO o “.' 3
EABELEM e roullihe 33

FOLHA DE INSTRUGAO @

A Diretora de analise e cotagdes

Certificamos que a pesquisa de mercado foi iniciada no dia 08/03/2019, em Atas
de Registro de Pregos (Banco de Pregos), internet e empresas.

A saber, empresas solicitadas conforme e-mail abaixo:

1. lancenorte@lancenorte.com

2. flavianeuber@centralmoveis.ind.br

3. almeidaebrasil@gmail.com

4, sandramoraes@requintemoveis.com

Das 4 (quatro) empresas citadas, 3 (trés) nos enviaram orgamentos. As demais
até o presente momento ndo se manifestaram.

Desta forma, montamos o mapa comparativo de precos com valores de pesquisa
em Atas de registro de precos, orgamentos de empresas e pesquisas de internet,

obtendo o prego médio final.

Ressaltamos que, os campos demarcados ao longe do mapa comparativo de
precos apresentaram precgos abaixo ou acima dos praticados no mercado, conforme
pesquisas realizadas por isso foram retirados. Assim, encaminhamos autos para
conhecimento e decisdo superior.

Belém/PA, 12 de Margo de 2019.
Respeitosamente,

TAMIRES et S
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